
COPIA

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 1 di 3

C I T T À   D I   A R Z A N O
(CITTA'  METROPOLITANA  DI  NAPOLI)

ORDINANZA SINDACALE

REGISTRO GENERALE N. 42 DEL 07/04/2025

Istruttore: Dott.ssa Pasqualina Rega

Registro di AREA N. 39 del 07/04/2025

OGGETTO: sospensione temporanea delle attività didattiche dell’ICS 4 D’Auria Nosengo, plesso via 
Napoli angolo via Palermo

IL SINDACO
 

Premesso che: 
- con nota prot. n. 12259 del 04.04.2025 la Dirigente Scolastica dell’ICS 4 D’Auria Nosengo, plesso via Napoli 

angolo via Palermo ha comunicato a questa Amministrazione Comunale la necessità di effettuare un intervento 
urgente di espurgo dei tratti fognari a causa della continua fuoriuscita di acqua nelle aree interne del piazzale di 
pertinenza del plesso scolastico;

- con nota prot. n.12299 del 04.04.2025 è stato ordinato al concessionario del servizio di manutenzione della rete 
idrica e fognaria comunale di intervenire con la massima urgenza per l’esecuzione immediata dei lavori finalizzati 
alla riparazione della eventuale perdita idrica, l’adeguamento dell’impianto e il contestuale ripristino della sede 
cortilizia, se necessario, unitamente all’esecuzione di una pulizia dei tratti fognari interni al piazzale di pertinenza.

Dato atto che la Ditta Costrame di Di Maso srl, a seguito di un primo intervento che si è rivelato non risolutivo, ha 
comunicato in data 04.04 u.s., con nota assunta al prot. generale dell’ente al n.12413/2025 la necessità di eseguire uno 
scavo con mezzi meccanici, richiedendo la sospensione delle attività scolastiche durante le operazioni suddette.

Valutata la necessità di evitare interferenze con le attività didattiche e di eliminare in via cautelativa qualsiasi evento che 
riduca la sicurezza della frequentazione del Plesso da parte degli studenti e del personale scolastico durante il suddetto 
intervento.

Ritenuto necessario dover disporre la chiusura dell’ICS 4 D’Auria Nosengo, plesso via Napoli angolo via Palermo per il 
giorno 08.04.2025.



COPIA

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 2 di 3

Preso atto che l’intervento è assicurato entro un solo giorno di lavoro.

Visti:
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”;
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali a norma 

dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”.

Per i motivi innanzi citati,
ORDINA

la chiusura temporanea del plesso scolastico ICS 4 D’Auria Nosengo sito in via Napoli angolo via Palermo, per il giorno 
martedì 08 aprile 2025.

INFORMA

che il Responsabile del procedimento ai sensi degli articoli 4, 5 e 6 della legge 241/90, è l’arch. gianfranco Marino, 
Dirigente III Area – Tecnica, Piazza Cimmino n. 1, pec: protocollo@pec.comune.arzano.na.it.

DISPONE

la trasmissione per le relative competenze ed adempimenti consequenziali:
- a ½ pec al Dirigente Scolastico pec: naic8ef001@pec.istruzione.it;
- al Dirigente dell’Area Amministrativa;
- al Dirigente dell’Area Tecnica;
- al Caposettore Ambiente e Patrimonio.

Demanda al Responsabile del Settore Ambiente e Patrimonio di verificare l’esatto adempimento della presente Ordinanza.

La presente è pubblicata all’Albo Pretorio on line e nella Sezione Amministrazione Trasparente del Sito Istituzionale del 
Comune di Arzano, ai sensi del D.lgs. n. 33 del 14.03.2013 a tutela di eventuali diritti di terzi.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/90, si comunica che avverso la presente è ammesso ricorso al TAR 
Campania entro il termine di giorni 60 dalla data di ricezione, o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla medesima data di ricezione della presente.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PRESENTE PROCEDIMENTO, ALLO STATO ATTUALE, 
DICHIARA AI SENSI DELL’ART.6 BIS DELLA LEGGE 241/90 L’INSUSSISTENZA DEL CONFLITTO 
D’INTERESSE. DOCUMENTO INFORMATICO

Dalla sede municipale, 07/04/2025
IL SINDACO

dott.ssa Aruta Vincenza

mailto:protocollo@pec.comune.arzano.na.it
mailto:naic8ef001@pec.istruzione.it


COPIA

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 3 di 3

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL 
D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E 
CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI ARZANO

______________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che il presente atto avente oggetto: sospensione temporanea delle attività didattiche dell’ICS 4 
D’Auria Nosengo, plesso via Napoli angolo via Palermo è stato pubblicato all’albo pretorio al numero 628 il 
giorno 07/04/2025 e vi rimarrà fino al giorno 22/04/2025.

Arzano, lì 07/04/2025 Il Responsabile della Pubblicazione
LEPORE RENATO


